
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Gyvūnų augintinių ženklinimo ir registravimo taisyklių patvirtinimo“ projektą   (toliau – 

Įsakymo projektas). 

Įsakymo projekto tikslas – nustatyti kačių, šunų, šeškų ir kitų gyvūnų augintinių ženklinimo 

reikalavimus, registravimo Gyvūnų augintinių registre tvarką ir užtikrinti Lietuvos Respublikoje 

laikomų kačių, šunų, šeškų ir kitų gyvūnų augintinių, paženklintų mikroschemomis, atsekamumą.  

Įsakymo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Gyvūnų gerovės ir 

apsaugos įstatymo 3 straipsnio 3 dalies 5 punktu, kuriame nustatyta, kad Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija nustato kačių, šunų, šeškų ir kitų gyvūnų augintinių ženklinimo ir registravimo 

tvarką. Šiuo metu galioja Gyvūnų augintinių ženklinimo ir registravimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-959 „Dėl Gyvūnų 

augintinių ženklinimo ir registravimo taisyklių patvirtinimo“. Priėmus Įsakymo projektą, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymas turės būti pripažintas netekusiu galios. 

Įsakymo projekte pakeistos nuostatos dėl perkeltų ar įvežtų kačių, šunų ir šeškų 

registravimo. Vadovaujantis Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, kurioje 

nustatyta, kad gyvūnus augintinius ženklina ir jų duomenis Gyvūnų augintinių registrui teikia 

veterinarijos gydytojai, turintys veterinarijos praktikos licenciją (toliau – veterinarai); kates, šunis ir 

šeškus taip pat ženklina ir jų duomenis Gyvūnų augintinių registrui teikia asmenys, baigę kačių, šunų 

ir šeškų ženklinimo ir jų duomenų teikimo Gyvūnų augintinių registrui mokymus ir turintys mokymų 

baigimą patvirtinantį dokumentą (toliau – ženklintojai), Įsakymo projekto nuostatose numatyta, kad 

perkeltų ar įvežtų į Lietuvos Respubliką kačių, šunų ir šeškų, kurie neregistruoti Gyvūnų augintinių 

registre, laikytojai ar savininkai dėl jų registravimo Gyvūnų augintinių registre kreipiasi į veterinarus 

ar ženklintojus. 

Gyvūnų augintinių registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1326 „Dėl Gyvūnų augintinių registro reorganizavimo ir jo 

nuostatų patvirtinimo“, atsisakyta registro valdytojo nustatyto dokumento pateikimo, Įsakymo 

projekte – prašymo dėl gyvūno įregistravimo, gyvūno augintinio duomenys iš karto įvedami į Gyvūnų 

augintinių registrą. Įsakymo projekte neliko nuostatų dėl ženklintojo spaudo. Veterinarai ir 

ženklintojai, paženklinę gyvūnus augintinius mikroschemomis, perduoda gyvūno augintinio 

laikytojui ar savininkui lipdukų su gyvūnui augintiniui įterptos mikroschemos numeriu ir brūkšniniu 

kodu komplektą. Gyvūno augintinio laikytojas ar savininkas, per Elektroninius valdžios vartus 

prisijungęs prie Gyvūnų augintinių registro, gali patikrinti gyvūno augintinio įregistravimo faktą, 



2 

 

 
 
 

duomenis apie gyvūną augintinį, gauti jo įregistravimo išrašą. Įsakymo projektas papildytas nauju 

skyriumi „Asmens duomenų tvarkymas“. 

Įsakymo projektas įgyvendina Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtino Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 

10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 6.4.20 ir 6.4.21 papunkčius.  

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Įsakymo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir 

jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Administracinė našta ūkio subjektams nesikeis, nes prievolė ženklinti ir registruoti kates, 

šunis ir šeškus galioja nuo 2021 m. gegužės 1 d. 

Įsakymo projektas suderintas su Aplinkos ministerijos duomenų apsaugos pareigūnu. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 5 darbo dienas nuo jo paskelbimo TAIS, 

kadangi Lietuvos Respublikos Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo pakeitimai, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimas Nr. 1326 „Dėl Gyvūnų augintinių 

registro reorganizavimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, įsigaliojo 2023 m. sausio 3 d. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas 

– Algirdas Klimavičius, mob. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt,     vyresnioji patarėja 

– Lina Čaplikaitė-Denisovienė, mob. 8 615 54 788, el. p.                lina.caplikaite-denisoviene@am.lt) 

vyriausioji specialistė Aleksandra Voicechovska,                  mob. 8 696 94 356, el. p. 

aleksandra.voicechovska@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1.  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Gyvūnų augintinių ženklinimo ir 

registravimo taisyklių patvirtinimo“ projektas, 8 lapai. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

Aplinkos viceministras                                                                                                  Danas Augutis 

 

 

 

 

A. Voicechovska, mob. 8 696 94 356, el. p. aleksandra.voicechovska@am.lt 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 



3 

 

 
 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 
 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai 
 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai 
 

VĮ Žemės ūkio duomenų centrui 
 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 
 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 
 

Lietuvos veterinarijos gydytojų asociacijai 
 

Lietuvos smulkių gyvūnų veterinarijos gydytojų asociacijai 
 

Lietuvos gyvūnų apsaugos ir teisių organizacijai  
 

VšĮ Gyvūnų gerovės iniciatyvos 

 

Lietuvos kinologų draugijai 
 

Lietuvos felinologų draugijai „Bubastė“ 


